
 

 
  ГЛАВА ГОРОДСКОГО ОКРУГА КРАСНОУФИМСК 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

 

10.05.2023                                                                          № 442 

г. Красноуфимск 

 

О внесении изменений в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 26.04.2023 № 382 «Об установлении особого 

противопожарного режима на территории городского округа Красноуфимск» 

 

В связи с прогнозируемой чрезвычайной пожарной опасностью (5 класс 

горимости леса по региональной шкале), в целях предотвращения гибели людей, 

сохранности муниципального имущества, имущества физических и юридических 

лиц, в соответствии с Федеральными законами от 21.12.1994 года № 69-ФЗ «О 

пожарной безопасности», от 06.10.2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», Постановлением 

Правительства Российской Федерации от 16.09.2020 года № 1479 «Об утверждении 

Правил противопожарного режима в Российской Федерации», Законом 

Свердловской области от 15.07.2005 года № 82-ОЗ «Об обеспечении пожарной 

безопасности на территории Свердловской области», на основании Постановления 

Правительства Свердловской области от 06.04.2023 № 248-ПП «Об установлении 

особого противопожарного режима на территории Свердловской области», 

руководствуясь ст. 28, 48 Устава  городского округа Красноуфимск, 

 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 

1. Внести следующие изменения в Постановление Главы городского округа 

Красноуфимск от 26.04.2023 № 382 «Об установлении особого противопожарного режима 

на территории городского округа Красноуфимск»: 

1.1. Пункт 1. изложить в редакции:  

«1. Установить с 27 апреля 2023 года на территории городского округа Красноуфимск 

особый противопожарный режим сроком на два месяца, до 27 июня 2023 года». 

1.2. Пункт 2.  изложить в редакции:  

«2. На время действия особого противопожарного режима на территории городского 

округа Красноуфимск запретить:  

2.1.  Использование открытого огня, сжигание мусора, сухой травянистой растительности, 

порубочных остатков, разведение костров (в том числе в металлических емкостях, бочках, 

баках, мангалах и других приспособлениях), проведение пожароопасных работ на землях 

всех категорий.   

2.2. Допущение владельцами земельных участков наличия в районах частной застройки, в 

противопожарных расстояниях между зданиями, сооружениями и строениями сухой 



травянистой растительности, порубочных остатков, мусора и складирования горючих 

материалов. 

2.3. Складирование горючих материалов на придворовой территории общего пользования 

на расстоянии менее 3 метров от «красной линии» проезда (края проезжей части). 

2.4. Нарушение графика вывоза горючих крупно-габаритных отходов с контейнерных 

площадок на территории городского округа Красноуфимск.».  

2. Настоящее постановление опубликовать в официальном периодическом 

печатном издании «Вестник городского округа Красноуфимск» и на официальном сайте 

городского округа Красноуфимск. 

3. Настоящее постановление вступает в законную силу с момента его 

официального опубликования. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

исполняющего обязанности первого заместителя Главы городского округа 

Красноуфимск Антипину Е.Н. 

 

 

Глава городского округа Красноуфимск                                                     М.А. Конев 


